
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.12.2024 г. № 569 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 17.06.2024 № 255 «Об 

утверждении Порядка организации и проведения плановых и внеплановых 
проверок муниципальных учреждений, муниципальных унитарных 

предприятий, подведомственных Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области при осуществлении 

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, частью 
второй пункта 5 статьи 3 Закона Свердловской области от 25 декабря 2019 года 
№ 139-03 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в Свердловской области», Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 17.06.2024 № 255 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения плановых и внеплановых 
проверок муниципальных учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий, подведомственных Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области при осуществлении 
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» (далее -
Постановление): 

1) изложить наименование Постановления в следующей редакции: 



«Об утверждении Порядка организации и проведения плановых и 
внеплановых проверок муниципальных организаций, подведомственных 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права». 

2) пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить Порядок организации и проведения плановых и 

внеплановых проверок муниципальных организаций, подведомственных 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права (прилагается).» 

2. Внести изменения в Порядок организации и проведения плановых и 
внеплановых проверок муниципальных учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий, подведомственных Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области при осуществлении 
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, 
утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 17.06.2024 № 255 (далее -
Порядок): 

1) Наименование Порядка изложить в следующей редакции: 
«Порядок организации и проведения плановых и внеплановых проверок 

муниципальных организаций, подведомственных Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области при 
осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права». 

2) В пункте 1 Порядка слова «муниципальных учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий» заменить словами «муниципальных 
организаций». 

3) Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«2. Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 

области, осуществляя функции и полномочия учредителя в отношении 
муниципальных организаций (за исключением образовательных организаций) 
(далее - уполномоченный орган), осуществляет деятельность по выявлению и 
пресечению в указанных организациях фактов несоблюдения трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права (далее - ведомственный контроль).» 

4) Абзац 1 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции: 



«3. Ведомственный контроль осуществляется уполномоченным органом 
посредством организации и проведения плановых и внеплановых проверок 
муниципальных организаций (за исключением образовательных организаций) 
(далее - подведомственная организация).» 

3. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального Свердловской области района в сети 
«Интернет» www.mobmr.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

Исполняющая полномочия Главы 
Байкаловского муниципального района 
Заместитель Главы по социальным вопросам 

http://www.mobmr.ru

